
 

1/3 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
KOMISE SOCIÁLNÍ POLITIKY A ZDRAVOTNICTVÍ 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

 

 

 

 

 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/05572/2024 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: Bc. Radka Lipanovičová 

TEL.: 281012954 

E-MAIL: radka.lipanovicova@praha21.cz 

DATUM: 03.04.2024  

 

Zápis z jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 25.3.2024 

 

Datum jednání: 25.3.2024  

Zahájení jednání: 17:05 hod.  

Místo konání: ÚMČ Praha 21, malá zasedací místnost  

Přítomni jednání: MUDr. Kateřina Bláhová, MUDr. Zuzana Dastychová, MUDr. Jana 

Bruothová, Bohunka Nosková, Ing. Vladimíra Skutilová, Petr Mach, Petr Sedlák 

Nepřítomni jednání- omluveni:, Ing. David Cubínek MBA  

Hosté: starosta MČ Ing. Michal Hazdra, Ing. Alena Motejlová-omluvena 

Ukončení jednání: 18:30 hod.  

 

Schválený program jednání:  

1. Zahájení jednání  

2. Schválení programu  

3. Kontrola zápisu minulého jednání 

4. Informace o akcích SPCCH a KAS 

5. Informace o Klubovně seniorů (MUDr. Kateřina Bláhová, MUDr. Zuzana Dastychová) 

6. Seznámení s programem Újezdské akademie a filmového klubu (Petr Mach) 

7. Informace o vzdělávací akci Kybernetické minimum pro seniory (Ing. Alena Motejlová) 

8. Aktuální informace o připravované rekonstrukci zdravotního střediska Rohožník (Ing. 

Alena Motejlová) 

9. Informace týkající se Senior pointu (Ing. Alena Motejlová)  

10. Zhodnocení akce Velikonoční dílna  

11. Pozvánka na Zahradní slavnost- Den matek pro seniory 

12. Různé 

13. Termín příštího jednání komise bude dne 20.5.2024 

mailto:posta@praha21.cz


2/3 

Projednaná stanoviska či připomínky:  

 

Ad 1)  

Předsedkyně zahájila jednání KSPZ v 17:05 hod. Přítomno 6 členů KSPZ. 

 

Ad 2)  

Hlasování o programu:  

 

Ano: 6  Ne: 0     Zdržel se: 0 

Program byl schválen bez připomínek. 

 

Ad 3) 

Kontrola zápisu z minulého jednání bez připomínek. V 17:15 dorazil pan Petr Sedlák, 

člen KSPZ. 

 

Ad 4) 

Akce SPCH a KAS probíhají dle plánu. Termíny akcí jsou zveřejněny v Újezdském 

zpravodaji, v Kalendáři na webu, na vývěskách. Výlety, pobyty a akce, které spolky 

organizují mají velkou účast a jsou mezi seniory oblíbené. 

 

Ad 5) 

Klubovna seniorů probíhá dle termínů, o setkávání seniorů v rámci klubovny je zájem. 

Termíny jsou stanoveny na: 10.4.2024, 24.4.2024, 15.5.2024, 29.5.2024, 12.6.2024, 

26.6.2024 

Od konce května, za teplého počasí, se Klubovna seniorů koná na multifunkčním 

sportovišti pod přístřeškem. 

Ad 6) 

Pan Mach podal informace o Újezdské akademii a filmovém klubu. Byl dokončen cyklus 

přednášek Dr. Titze a po pauze bude následovat cyklus 6 přednášek pana Kratochvíla o 

Jižní Africe a Oceánii. Ve dnech 22.3.-24.3.2024 byl realizován Festival dokumentárních 

filmů. Akce byla úspěšná a je v plánu ji pořádat každoročně. V plánu je i vernisáž k výročí 

200 let od narození Bedřicha Smetany s promítáním dokumentu. 

Ad 7) 

Kybernetické minimum pro seniory: 

Dne 28.3.2024 proběhla přednáška pro SPCCH 

Dne 10.4.2024 proběhne přednáška pro KAS 

Ad 8) 

Záměrem MČ ohledně zdravotního střediska na Rohožníku je vybudování nové budovy 

střediska, kde budou moci lékaři provozovat svou lékařskou praxi v moderním prostředí 



3/3 

s využitím současných technologií. Probíhají jednání s Magistrátem HMP o možnostech 

financování. 

Ad 9) 

Aktuální informace o Senior Pointu proběhne na dalším jednání KSPZ. 

Ad 10) 

Tajemnice KSPZ sdělila, že akce Velikonoční dílna se konala dne 21.3.2024 ve velké 

zasedací místnosti ÚMČ. Účast byla vysoká, ohlasy z řad účastníků kladné. Zpráva o akci 

je zveřejněna na webu a v dubnovém Zpravodaji. 

Ad 11) 

Tajemnice KSPZ pozvala přítomné na Zahradní slavnost-Den matek pro seniory, která se 

uskuteční v sobotu 11.5.2024 na multifunkčním sportovišti. Kapela a pohoštění 

zajištěno. Další přípravy jsou v běhu. 

Ad 12) 

Předsedkyně KSPZ pozvala přítomné na akci MČ Den Země, která je zajímavá a osvětová 

pro všechny věkové kategorie, nejen pro děti. 

Pan Petr Mach poukázal na menší informovanost místních občanů o akcích z okolních 

obcí a zda by se našel způsob, jak tuto informovanost zlepšit. Předsedkyně sdělila, že 

okolní obce inzerují své akce v Újezdském zpravodaji. 

Ad 13) 

Termín příštího jednání komise je 20.5.2024 od 17 hod. 

 

 

Zapsala dne: 2.4.2024 Bc. Radka Lipanovičová  

Zápis předán k připomínkování členům komise dne: 3.4.2024   

Zápis ověřila dne: …………………… MUDr. Kateřina Bláhová 

 

Příloha: 

Prezenční listina ze dne 25.3.2024 

 


